
ご利用者各位 

平 成 ３ ０ 年 ５ 月 

文京区勤労福祉会館 

 

文京区勤労福祉会館改修工事のお知らせ 

 
 

日頃より施設運営にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。 

このたび、文京区勤労福祉会館の改修工事を下記の通り行うこととなりました。 

工事期間中はご迷惑をお掛け致しますが、利用者の皆様の安全面には十分に留

意し、工事を行いますので、何卒ご理解・ご協力くださいますようよろしくお願い

申し上げます。 

記 

 

１ 工事名称  文京区勤労福祉会館外壁改修その他工事（１期） 

        文京区勤労福祉会館給水ポンプユニット改修工事 

 

２ 工  期  平成３０年７月上旬～平成３１年２月上旬（予定） 

 

３ 工事概要  外壁改修（北～西側）、トイレ改修（２階湯沸室をだれでもトイ

レに改修）、給水ポンプ交換、改修に伴う石綿含有建材撤去工事 

        ※外壁改修工事は２期工事を平成３１年度に実施予定です。 

 

４ 施工業者  未定 

 

５ トイレの使用について 

  トイレ改修工事に伴い、施設内の一部トイレが使用できない期間があります。

使用できない場合は、施設内の他のトイレを使用していただくことになりま

すので、ご了承ください。 

  ※トイレ改修工事期間：平成３０年９月上旬～１０月下旬（予定）  



６ 石綿含有建材撤去工事について 

  石綿含有建材（材料の中に石綿が含有している建材で、飛散する可能性が低い

レベルの天井材・床材）の撤去工事を行います。作業に際しては、法令に基づき

十分な飛散防止対策を実施したうえで作業いたします。 

(１) 作業箇所 

   ３階バルコニー天井、１～２階湯沸室天井及び床 

(２) 作業期間（予定） 

  平成３０年８月下旬  ３階バルコニー天井 

   平成３０年９月上旬  １～２階湯沸室天井及び床 

※作業状況により変更となる可能性があります。 

※作業日程については決まり次第再度周知いたします。 

 

７ その他   

・ポンプ交換工事については、年末休館中の工事を予定しています。 

・工事中は建物内の一部及び外周に足場や仮囲いを設置いたします。 

 ・工事に伴い、工事作業員や工事車両が出入りします。また、工事期間中は西 

側ピロティーの一部を資材置き場として利用するため、ピロティーの利用を

制限いたします。 

・工事中は交通誘導員を配置し、安全には十分配慮いたします。 

・工事に伴い、騒音・振動等が発生しますので、ご理解・ご協力のほどよろし

くお願いします。 

 

８ 連絡先  

【施設に関して】 

文京区 区民部経済課 小坂 TEL：03-5803-1173 

【工事内容に関して】 

文京区 施設管理部整備技術課 大畑、工藤 TEL：03-5803-1274 


